
JEŘÁBŮ PRO MÍR
TISÍC

Tisíc papírových jeřábů (japonsky senbazuru) je symbolem naděje, míru a přání lepší
budoucnosti. Podle japonské legendy se tomu, kdo složí tisíc jeřábů, splní přání –     
ať už jde o uzdravení, štěstí, nebo mír ve světě.

Na památku 80. výročí svržení atomové bomby na Hirošimu a 100 let od úmrtí
architekta Jana Letzela, rodáka z Náchoda, který v Hirošimě navrhl slavný Průmyslový
palác, chceme společně vyvěsit tisíc origami jeřábů jako symbol míru.

Každý, kdo se chce zapojit, může přinést origami jeřáby v minimálním počtu      
10 kusů, ve větším množství vždy v násobcích deseti, navázané na provázek.
Doporučujeme připojit označení autora.
Přijímány budou pouze výtvory vyrobené ze speciálního origami papíru, který je  
k zakoupení v Městském informačním centru na Masarykově náměstí (balení       
po 10 kusech za 20 Kč).
Odevzdání je možné ve Spolkovém domě v Náchodě nejpozději do 31. 7. 2025,
vždy po předchozí domluvě na telefonním čísle 724 141 302.

5. 5.–31. 7. 2025

Zapojte se i vy!
Každý kousek papíru se počítá.

Společně vytvoříme silný vzkaz – na míru záleží.


